
   Σελίδα | 1  

 

 
 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη Αναπληρωτών Εκπαιδευτικών ΠΕ και ΔΕ, πλήρους και μειωμένου ωραρίου με 
σύμβαση ορισμένου χρόνου, ελληνόφωνων & αγγλόφωνων τμημάτων του Σχολείου Ευρωπαϊκής 
Παιδείας Ηρακλείου, για το  σχολικό έτος 2025-2026» 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α'). 

2. Τις διατάξεις του Ν.3376/05 (ΦΕΚ 191/02.08.2005/τ.Α΄) «Ίδρυση Σχολείου Ευρωπαϊκής 
Παιδείας» όπως αντικαταστάθηκε με το Ν3577/07 (ΦΕΚ 130/08.06.2007). 

3. Το Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄) "Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης", όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄) "Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων". 

5. Τη με αριθμ. Φ353.1/324/105657/δ1/16.10.2002 Υ.Α (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16.10.2002) άρθρο 3 
(παρ.2, εδαφ. Ε), με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Π.Ε και Δ.Ε…», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα. 

6. Τις διατάξεις της με αριθμ 81651/Ζ2/18.08.2005 Υ.Α. (ΦΕΚ 1158/τ.Β΄/19.08.2005) «Σύνθεση, 
καθορισμός θέσεων …….. του Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας», όπως τροποποιήθηκε  με την ΑΣ 
373/157788/Ζ2/08.12.2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2559 /τ.Β΄/18.12.2008). 

7. Τη με αριθμ. 82335/Ζ2/22.08.2005  Υ.Α., όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις με 
αριθμ. 85659/Ζ2/31.08.2005 (ΦΕΚ 1280/τ.Β΄/13.09.2005), 36296/Ζ2/10.04.2006 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ. Δ/νση : Λεωφ. Kνωσού 6 
Τ.Κ. – Πόλη : 713 06, Ηράκλειο Κρήτης 
Πληροφορίες : Ιωάννα Ραμουτσάκη 
Τηλέφωνο : 2810 302452 
E-mail : sep@kritis.pde.sch.gr 
Ιστοσελίδα : www.pdekritis.gr 

 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

 
Ηράκλειο,    15/09/2025 
Αρ. Πρωτ.:  Φ.32/10515 

 
 
 

mailto:sep@kritis.pde.sch.gr


   Σελίδα | 2  

 

(ΦΕΚ520/τ.Β΄/27.04.2006, 70462/Z2/12.07.2006 (ΦΕΚ 1025/τ.Β’/31.07.2006) & 
Α.Σ.377/65936/Ζ2/21.06.2007 (ΦΕΚ1074/τ.Β΄/29.06.2007) Υ.Α. 

8. Τις διατάξεις του άρθ.1 παρ 1 και αρθ. 5 της με αριθμ 82521/Ζ2/23.08.2005 Υ.Α. (ΦΕΚ 
1173/τ.Β΄/24.08.2005) «Έναρξη και λήξη σχολικού έτους στο Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας …… 
και Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του ΣΕΠ». 

9. Τις διατάξεις του άρθρ. 2 της με αριθμ. 88843/Ζ2/07.09.2005 Υ.Α., «Οργάνωση εκπαιδευτικού 
προγράμματος …………..και καθορισμός χορηγούμενων πιστοποιητικών και τίτλων». 

10. Τις διατάξεις της με αριθμ. ΑΣ 28/89010/Ζ2/07.07.2008 Υ.Α (ΦΕΚ 1407/τ.Β΄/17.07.2008) 
«Επέκταση λειτουργίας Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας». 

11. Τις διατάξεις του άρθ.1 παρ 1 και αρθ. 5 της με αριθμ. ΑΣ 179/84525/Ζ2/27.06.2008 Υ.Α. (ΦΕΚ 
1444/τ.Β΄/23.07.2008) «Έναρξη και λήξη σχολικού έτους στο Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας …… 
του κύκλου Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του ΣΕΠ». 

12. Την με αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.03.2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση 
με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του άρθρου 375 του Ν.4957/2022, (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21.07.2022). 

13. Την με αριθμ. 104627/ΓΔ5 ΥΑ (ΦΕΚ 3344Β 10.08.2020) με Θέμα: Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης 
και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 

14. Τη με αριθμ. Φ.32/6686/25.06.2024 (ΑΔΑ: 9ΒΝ846ΝΚΠΔ-ΟΕΜ) Απόφαση της Π.Δ.Ε. Κρήτης, με 
θέμα: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού στη θέση του Υποδιευθυντή Πρωτοβάθμιου Κύκλου στο 
Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας (ΣΕΠ) Ηρακλείου Κρήτης», όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 
28/06/2024. 

15. Την με αριθμ. 95958/Η2/28.08.2024 (ΑΔΑ: 9Ε3Ζ46ΝΚΠΔ-4ΙΛ) Απόφαση της Διεύθυνσης Διεθνών, 
Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας, Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης (ΔΙΠΟΔΕ ΕΜΣ) του 
ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Απόσπαση και τοποθέτηση Διευθύντριας στο Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας 
(ΣΕΠ) Ηρακλείου». 

16. Την με αριθμ. 131546/Η2/04-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΖΨΚ46ΝΚΠΔ-0ΞΔ) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Απόσπαση και Τοποθέτηση Υποδιευθύντριας Δευτεροβάθμιου κύκλου στο Σχολείο Ευρωπαϊκής 
Παιδείας (Σ.Ε.Π.) Ηρακλείου». 

17. Την με αριθμ. 80027/Η2/01-07-2025 (ΑΔΑ: ΡΙΡΑ46ΝΚΠΔ-ΕΛΠ), Προκήρυξη της Διεύθυνσης 
Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων 
(ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.)του Υ.ΠAI.Θ.Α., με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
πλήρωση θέσεων εκπαιδευτικών των ελληνόφωνων και αγγλόφωνων τμημάτων Πρωτοβάθμιου 
και Δευτεροβάθμιου Κύκλου του Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας Ηρακλείου, για το σχολικό έτος 
2025-2026». 

18. Την με αριθμ.  99890//Η2/14-08-2025 (ΑΔΑ: 9ΩΓΘ46ΝΚΠΔ-Σ9Ν) Απόφαση της Διεύθυνσης 
Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας, Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 
(ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.) του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα: «Κύρωση πινάκων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιου και 
Δευτεροβάθμιου Κύκλου του Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας Ηρακλείου». 

19. Τo με αριθμ. 2/77380/ΔΠΓΚ/19-8-2025 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σύμφωνα 
με το οποίο για την έγκριση πρόσληψης χιλίων εβδομήντα (1.070) εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και μελών Ειδικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, με 
σκοπό την κάλυψη λειτουργικών κενών οφειλόμενων στην απουσία από τα διδακτικά καθήκοντα 
των μόνιμων εκπαιδευτικών και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού 
Προσωπικού λόγω της χορήγησης άδειας ανατροφής τέκνου με αποδοχές, η δαπάνη βαρύνει 
απευθείας τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού και δύναται να καλυφθεί από τις υπό κατανομή πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 
«Γενικές Κρατικές Δαπάνες» του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΕΦ 1024-
711-0000000).  



   Σελίδα | 3  

 

20. Την με αριθμ. 107236/Ε1/5-9-2025 απόφαση του ΥΠΑΙΘΑ, με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων 1070 
εκπαιδευτικών (αναπληρωτών και ωρομισθίων) Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπ/σης και μελών 
Ειδικού Εκπαιδευτικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 
2025-2026 του τακτικού προϋπολογισμού». 

21. Το ηλεκτρονικό μήνυμα του Πρωτοβάθμιου Κύκλου του Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας 
Ηρακλείου, με αριθ. Πρωτ. στην ΠΔΕ Κρήτης 10264/11-0-2025 και θέμα: «ΚΕΝΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟΥ 
ΚΥΚΛΟΥ ΣΕΠ», σε συνδυασμό με το αριθ. πρωτ. 1121/12-09-2025 έγγραφο του ΣΕΠ Ηρακλείου 
με θέμα: «Επείγουσα ανάγκη κάλυψης των κενών διδακτικού προσωπικού». 

22. Την με ημερομηνία 15-09-2025 Υ.Δ. της κ. Ρουμπάκη Μαρίας (με αριθμό εισερχόμενου στο 
πρωτόκολλο της ΠΔΕ Κρήτης 10452) που αφορά στην απόσυρση της αίτησής της από τους 
πίνακες των αναπληρωτών για τη θέση διδασκαλίας Μαθηματικών, λόγω πρόσληψής της σε 
δημόσιο σχολείο Ειδικής Αγωγής. 

23. Την με ημερομηνία 15-09-2025 Υ.Δ. της κ. Τριαντοπούλου Νικολέττας (με αριθμό εισερχόμενου 
στο πρωτόκολλο της ΠΔΕ Κρήτης 10474) που αφορά στην απόσυρση της αίτησής της από τους 
πίνακες των αναπληρωτών για τη θέση διδασκαλίας Φυσικών Επιστημών.  

24. Την με ημερομηνία 15-09-2025 Υ.Δ. της κ. Γούλα Άννας (με αριθμό εισερχομένου στο 
πρωτόκολλο της ΠΔΕ Κρήτης 10484) που αφορά την απόσυρση της αίτησής της από τους πίνακες 
των αναπληρωτών για τη θέση διδασκαλίας Αγγλικών λόγω πρόσληψής της σε δημόσιο σχολείο. 

25. Την με ημερομηνία 15-09-2025 Υ.Δ. της κ. Τσαπάκη Ευαγγελίας (με αριθμό εισερχόμενου στο 
πρωτόκολλο της ΠΔΕ Κρήτης 10501) που αφορά στην απόσυρση της αίτησής της από τους 
πίνακες των αναπληρωτών για τη θέση διδασκαλίας Αγγλικών λόγω πρόσληψής της σε δημόσιο 
σχολείο. 

26. Την με ημερομηνία 15-09-2025 Υ.Δ. της κ. Αγριανίδου Αναστασίας (με αριθμό εισερχόμενου στο 
πρωτόκολλο της ΠΔΕ Κρήτης 10502) που αφορά στην απόσυρση της αίτησής της από του 
πίνακες των αναπληρωτών για τη θέση διδασκαλίας Αγγλικών λόγω πρόσληψης της σε δημόσιο 
σχολείο.  

27. Την με ημερομηνία 15-09-2025 Υ.Δ. της κ. Μαθιουδάκη Ουρανίας (με αριθμό εισερχόμενου στο 
πρωτόκολλο της ΠΔΕ Κρήτης 10508) που αφορά στην απόσυρση της αίτησής της από του 
πίνακες των αναπληρωτών για τη θέση διδασκαλίας Αγγλικών λόγω πρόσληψης της σε δημόσιο 
σχολείο.  

28. Την ανάγκη για άμεση στελέχωση του ΣΕΠ Ηρακλείου. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Προσλαμβάνουμε τους παρακάτω προσωρινούς αναπληρωτές εκπαιδευτικούς, ως εξής: 

 

Α. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΩΡΑΡΙΟΥ: 

Α.1. ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟΣ ΚΥΚΛΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

1) ΜΑΥΡΟΥΔΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, για τη θέση εκπαιδευτικού Αγγλικής Γλώσσας 
στον Πρωτοβάθμιο Κύκλο του ελληνόφωνου και αγγλόφωνου τμήματος. 

 

Α.2. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΟΣ ΚΥΚΛΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

1) ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ του ΘΕΟΦΙΛΟΥ, για τη θέση εκπαιδευτικού Αγγλικής 
Γλώσσας στον Δευτεροβάθμιο Κύκλο του ελληνόφωνου & αγγλόφωνου τμήματος. 



   Σελίδα | 4  

 

2) ΜΑΝΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΝΔΡΕΑ, για τη θέση εκπαιδευτικού Μαθηματικών στον 
Δευτεροβάθμιο Κύκλο του αγγλόφωνου τμήματος. 

 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΜΕΙΩΜΕΝΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ: 

Β.1. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΟΣ ΚΥΚΛΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

1) BORDACCHINI IVAN του PIERO, για 12 ώρες, στη θέση εκπαιδευτικού Φυσικών Επιστημών, 
στον Δευτεροβάθμιο Κύκλο του αγγλόφωνου τμήματος. 

 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στο Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας Ηρακλείου για 
ανάληψη υπηρεσίας, από την Τρίτη, 16/09/2025 έως και την Τετάρτη, 17/09/2025.  

Οι προσλαμβανόμενοι θα εργασθούν σε θέσεις των ελληνόφωνων & αγγλόφωνων τμημάτων ΠΕ και 
ΔΕ, στο Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας Ηρακλείου Κρήτης. Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη 
λήξη του διδακτικού έτους 2025-2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝ.: 

1. Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών Σχολείων & 
Μειονοτικών Σχολείων, Τμήμα Δ΄ Ευρωπαϊκών Σχολείων 

2. Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας Ηρακλείου 
3. Ενδιαφερόμενοι Εκπαιδευτικοί που αναγράφονται στην Απόφαση 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 


